

**Reparatia acoperisului din blocul
(03) de Chirurgie spitalului
IMSP SCM "Sfintul Arhanghel
Mihail" din mun.Chisinau
str.Arhanghel Mihail nr. 38**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia acoperisului din blocul (03) de Chirurgie spitalului IMSP SCM "Sfintul
Arhanghel Mihail" din mun.Chisinau str.Arhanghel Mihail nr. 38**

Valoarea de deviz 328 279,84 lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia canalizarii pluvuale				
1	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	3,000	28,89 26,19	86,67 78,57
2	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm Ливнеприемник	buc	3,000	21,60 21,60	64,80 64,80
3	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	4,500	21,33 21,33	95,98 95,98
4	RpSB06C	Montarea tuburilor din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm	m	6,000	550,10 31,05	3 300,61 186,30
5	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare Ливневая воронка	buc	3,000	129,54 48,60	388,62 145,80
6	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16	m2	3,500	53,86 22,95	188,50 80,33

1	2	3	4	5	6	7
		mp				
7	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	3,500	16,13 1,08	56,45 3,78
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu EPP	m2	3,500	81,24 17,04	284,33 59,63
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu EKP	m2	3,500	89,08 17,04	311,79 59,63
Total Reparatie canalizarii pluvuale						4 777,75
Inclusiv salariu						774,82
		2. Reparatie acoperisului				
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	164,000	20,34 19,44	3 335,76 3 188,16
11	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	52,900	28,89 26,19	1 528,28 1 385,45
12	RCsI39A	Reparatii la invelitori din tabla si terase, cu dale de ciment sau mozaicate, prin aplicarea de membrane bituminoase, minerale, EPP	m2	52,900	126,41 53,19	6 687,00 2 813,75
13	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc	14,000	47,17 35,10	660,35 491,40
14	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	1 058,00 0	16,45 1,08	17 402,12 1 142,64
15	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata	m2	1 058,00 0	81,24 17,04	85 949,27 18 028,32

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale montate pe suport continuu EPP				
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu EKP	m2	1 058,00 0	89,09 17,04	94 253,25 18 028,32
17	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (parapet)	m2	164,000	214,15 21,60	35 121,31 3 542,40
Total Reparatie acoperisului						244 937,34
Inclusiv salariu						48 620,44
		3. Lucrari diverse				
18	TrI1AF07 A1	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in vagon categoria 1	t	16,000	33,75 33,75	540,00 540,00
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	16,000	127,40 0,00	2 038,40 0,00
Total Lucrari diverse						2 578,40
Inclusiv salariu						540,00
Cheltuieli directe			lei		252 293,49	
CNAS			24,00 %		11 984,46	
Transport			2,00 %		3 898,27	
Total			100,00 +		268 176,22	
Cheltuieli de regie			1,00 %		2 681,75	
Total			100,00 +		270 857,97	
Beneficiu			1,00 %		2 708,57	
Total			100,00 +		273 566,54	
TVA			20,00 %		54 713,30	

Total deviz: **328 279,84**
Inclusiv salariu **49 935,26**

Intocmit	(SRL Simcon-Lux) (funcția, semnătura)
Verificat	(IMSP SCM "Sfintul Arhanghel Mihail") (funcția, semnătura)